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[Formanden.] 
t  j enestem aiidslovens Revision,, paahviler 
det Kommissionen at udarbejde Forslag 
til. Revision af Lønningsloyen for Folke- 
skolens Lærere og Lønningslo-,rene' for 
Folkekirkens Præster. 

Kommissionen bestaar af 19 Med- 
lemmer. ^Regeringen' lìar overdraget Ei- 
nansministeren at indtræde som Formand 
med den fungerende Chef for' Finans- 
departementet E. Dige som Suppleant, 
idet denne har Adgang til at deltage i 
alle Kommissionens Møder, og yderligere 
valgt 4 Medlemmer, nemlig: General- 
direktøren for. Statsbanerne P. Knutzen, 
Generaldirektøren for Post- og Telegraf- 
væsenet K. J. Jensen, Departementschef 

I . i : Statsministeriet Andreas Møller og 
Departementschef ,i Socialministeriet H. 
H. Koch. Kontorchef J, Dybdal, Finans- 
ministeriets Lønmngskontor,; og fungeren- 
de Chef for Finansministeriets Sekretari- 
ats- og "Budgetkontor Ulrik Andersen 
knyttes; til Kommissionen som Sekre- 

v tærer. 
Til de forannævnte af Regeringen 

udpegede Medlemmer kommer j5 Tjeneste- 
mandsrepræsentanter, hvoraf 2 udpeges 
af Statstjenestemændenes Centralorgani- 
sation I (Funktionærklasserne), 1 af 
Statstjenestemændenes Centralorganisa- 
tion II. (Embedsklasserne), 1 af Danske 
Statsembedsmænds Samraad, 1 a,f Dan- 
marks Lærerforening og l  af Præste- 
foreningen. 

De øvrige 8 Medlemmer skal man 
herved anmode Rigsdagen om at ville 
foranledige valgt. Naar Valget har fundet 
Sted, ,forventer man, at Meddelelse herom 

. tilstilles Finansministeriet. , 
IL H. Kofoed. _ _ _ _ _ _ _  

Dybdal." 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Landbrug ,og Fiskeri, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 460 
af 31. Oktober 1941 om, midlertidige Ændrin- 
ger i de gældende FisJcerilove. 

Udenfor Dagsordenen har den højtærede 
Landbrugsminister Ordet for at fremsætte 
det nu anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bordingr: Jeg har den ., Ære for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov ,Nr. 460 af 31. Ohtober 1941 
om midlertidige Ændringer i de gældende 
Fiskerilove. : , 

Der har i de senere Aar været en vok- 
sende Interesse for Muslingefiskeriet her i 
Landet, og Ministeriet har nu modtaget et 
Andragende fra Dansk Fiskeriforening om 
Tilladelse til ved Skrabning af Muslinger 
at anvende et Redskab, som er velegnet 
hertil, men som efter de gældende Bestem- 
melser er ulovligt. Da Ministeriet mener, 
det vil være rimeligt at imødekomme dette 
Ønske, og man fra sagkyndig Side hævder, 
at Redskabet ikke vil skade andet Fiskeri, 
er et Lovforslag derom blevet udarbejdet, 
som j eg hermed skal tillade mig at  anbefale 
til det høje Landstings Velvilje. 

Forslaget gaar ganske kort ud paa, at 
Ministeren for Landbrug og Fiskeri uanset 
de gældende Bestemmelser paa nærmere 
af ham fastsatte .Vilkaa:r;, til Skrabning af 
Muslinger kan tillade Anvendelsen af et 
Redskab med Mundingsramme, hvis Fange- 
aabning ikke er bredere end 2 Meter, og 
som er forsynet med en Pose af Twine eller 
Jernringe. 

Formand en Eksemplarer 4f det nu 
fremsatte For slag vil; blive :ömdelt.' 

Det er meddelt mig, at Udvalget til 
Valgs Prøvelse er rede til at gøre Indstilling 
ångaaende Godkendelse af et Valg. Uden for 
Dagsordenen giver'jeg Ordet til Udvalgets 
ærede Ordfører. 

Ordf ørlerén (S., G. Nørgaard); Efter at. 홢 
Landstingsmand, Forretningsfører : V. S. 
Petersen den 29. Januar i; Aar er afgaaet 
ved Døden, er Mandatet som 5te Medlem 
for 1ste Landstingskreds blevet ledigt. 
Landstingets Udvalg til Valgs Prøvelse 
har i den Anledning holdt Møde og gennem- 
gaaet Valgbogen for 1ste Landstingskreds 
ved Valget den 14, April 1939. 

Det fremgaar af Valgbogen, at 1ste 
Stedfortræder for afdøde Landstingsmand 
V. S. Petersen vilde have været Driftsleder 
Victor Fornæs, hvis denne ikke allerede var 
indtraadt som Medlem af Landstinget som 
Stedfortræder for den højtærede Formand, 
da han blev ting valgt MedleÉi,. Næste Sted- 
fortræder er Typograf Otto Wiinblad, Kø- 
benhavn. 

Landstingets Formand har ved Skri - 
velse af 30, Januar d. A forespurgt Typograf 
Otto Wiinblad, om han er villig til at ind- 
træde som 5te Medlem xuj. 1ste Kreds af 
dette høje Ting, og i Skrivelse af 31. Ja- 
nuar har Typograf Wiinblad svaret, at han 
er villig til at modtage Mandatet. 

Udvalget til Valgs Prøvelse indstiller 
herefter, at Valget af: Typograf Otto Wiin- ' -  홢, . ' I ' 홢 
blad,, København, godkendes. 


